[image: image1.jpg]

	Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»
                                                                                 № 9 (242)  « 07 » марта 2018 года

	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»

Содержание номера:
	1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 02 марта 2018 года № 167-па «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 13.10.2015 № 242-шп»
	Стр. 2 - 8

	2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 07 марта 2018 года № 180-па «О внесении изменений в  муниципальную  программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)»
	Стр. 9 - 10

Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 02 »  марта  2018 года  № 167-па

г. Шенкурск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 13.10.2015 № 242-шп

В соответствии Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29.12.2016г. №1185-па, и в связи с уточнением мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы МО «Шенкурское» «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог  улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы», утверждённой постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный    район » от  13.10.2015  года   №  242-шп, администрация   п о с т а н о в л я е т:
1.
В муниципальную программу МО «Шенкурское» «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы» внести следующие изменения:

1.1.
Паспорт муниципальной программы МО «Шенкурское» «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложение №2 к муниципальной программе МО «Шенкурское» «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог  улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы» изложить  в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.
Приложение №3 к муниципальной программе МО «Шенкурское» «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО

 «Шенкурский муниципальный район»                                                В.В. Парфенов

     Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»

от «02 » марта 2018г. № 167-па
Паспорт

муниципальной программы  МО «Шенкурское» «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы»
	Наименование муниципальной программы
	«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»

	Соисполнители муниципальной программы

	-

	Подпрограммы муниципальной программы

	-

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение сохранности и улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети МО «Шенкурское».

2. Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское», сокращение дорожно-транспортных происшествий

	Задачи муниципальной программы
	Задача №1 - восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети.

Задача №2 - создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2016 -2018 годы. Муниципальная программа реализуется в один этап

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы –9965,44719тыс.

рублей, в том числе:

2016год-2453,52804тыс. рублей;

2017год-4381,52036тыс. рублей;

2018год-3130,39879тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения –  6751,54719 тыс. рублей

2016 год - 1350,02804 тыс. рублей;

2017 год – 3423,12036 тыс. рублей;

2018 год -1978,39879 тыс. рублей;

средств областного бюджета – 3213,9 тыс. рублей

2016 год – 1103,5 тыс. рублей;

2017 год – 958,4 тыс. рублей;

2018 год – 1152,0 тыс. рублей

     Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»

от «02» марта 2018г.  № 167-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы МО «Шенкурское» «Улучшение
эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы»
за счет бюджета МО «Шенкурское»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация МО «Шенкурский муниципальный район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы МО «Шенкурское»
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	Муниципальная Программа
	«Улучшение

эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на  2016-2018 годы»

	всего
	1350,02804
	3423,12036
	1978,39879

	в том числе:

	бюджет МО «Шенкурское»
	1350,02804
	3423,12036
	1978,39879

                        Приложение 3

к постановлению администрации

МО «Шенкурский муниципальный район»

                         от «02» марта  2018г.№ 167-па

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы МО «Шенкурское»

«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного

движения на территории МО «Шенкурское» на 2016-2018 годы»

	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
 финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результата реализации мероприятия

	   всего
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год

	          1
	          2
	     3
	     4
	     5
	     6
	     7

	Цель - обеспечение сохранности и улучшение эксплуатационного состояния улично-дорожной сети МО «Шенкурское»

	Задача  - восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети

	1.1Зимнее содержание
	Администрация

МО «Шенкурский муниципальный район»
	Всего, в том числе:
	1321,75
	400,0
	541,75
	380,0
	 Ежегодная механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин 26,37 км, приобретение ГСМ.

	бюджет муниципального образования поселения
	1321,75
	400,0
	541,75
	380,0

	1.2. Летнее содержание
	Администрация

МО «Шенкурский муниципальный район»
	Всего, в том числе:
	651,75
	200,0
	261,75
	190,0

	Ежегодная уборка мусора с проезжей части и обочин 26,37 км; профилирование  автомобильных дорог с грунтовым покрытием 16,92км, приобретение ГСМ

	бюджет муниципального образования поселения
	651,75
	200,0
	261,75
	190,0

	1.3. Приобретение горячего асфальта
	Администрация

МО «Шенкурский муниципальный район»
	Всего, в том числе:
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0
	Заделка выбоин, просадок, заливка трещин и ям на асфальтобетонных покрытиях дорожного полотна 4,5 км.

	бюджет муниципального образования поселения
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	1.4. Укладка асфальтобетонной смеси на дорожное полотно
	Администрация

МО «Шенкурский муниципальный район»
	Всего, в том числе:
	4213,9
	1103,5
	1958,4
	1152,0
	2016 г - Укладка асфальтового покрытия на участок автодороги по улице Ломоносова ; 2017г- восстановление асфальтобетонного покрытия УДС районного центра г.Шенкурск; 2018г- Укладка асфальтового покрытия на участок автодороги по улице Мира.

	областной бюджет

	3213,9
	1103,5

	958,4
	1152,0

	бюджет муниципального образования поселения
	1000,0
	0,0

	1000,0
	0,0

	1.5. Оплата по контрактам трех дворников  за содержание улиц г.Шенкурска и закупка хозяйственных перчаток
	Администрация

МО «Шенкурский муниципальный район»
	Всего, в том числе:
	654,3
	0,0
	320,2
	334,1
	Обеспечение и улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети МО «Шенкурское»

	бюджет муниципального образования поселения
	654,3
	0,0
	320,2

	334,1

	Задача №2 - создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети МО «Шенкурское»

	2.1.Нанесение дорожной разметки
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	77,0
	41,0
	0,0
	36,0
	Ежегодное нанесение дорожной разметки на дорожное полотно с асфальтобетонным покрытием 4,5км

На перекрестках улиц Ленина-К.Либкнехта, К.Либкнехта-Кудрявцева, К.Либкнехта-Ломоносова, Ломоносова-Мира, Ломоносова-Красноармейская, Красноармейская-Кудрявцева, Кудрявцева-Мира, Кудрявцева-50лет Октября.

	бюджет муниципального образования поселения
	77,0
	41,0
	0,0
	36,0

	2.2.Приобретение барьерного ограждения
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	347,0
	347,0
	0,0
	0,0
	Установка барьерного ограждения на перекрестках улично-дорожной сети вблизи образовательных учреждений

690м

	бюджет муниципального образования поселения
	347,0
	347,0
	0,0
	0,0

	2.3 Приобретение недостающих знаков дорожного движения
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	299,5
	100,0
	99,5
	100,0
	Ежегодная установка знаков дорожного движения на перекрестках улично-дорожной сети в количестве 30шт.

	бюджет муниципального образования поселения
	299,5
	100,0
	99,5
	100,0

	2.4.Паспортизация автомобильных дорог улично-дорожной сети и разработка проекта организации дорожного движения
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	250,39879
	90,0
	60,0
	100,39879
	Изготовление паспортов и проектов организации дорожного движения улиц. Комсомольская, Гагарина, Пластинина, Х.Мурата, Пролетарская, П.Виноградова, К.Либкнехта,Г.Иванова, Богового, Октябрьская, Володарского, Урицкого, Семакова, Садовая, Пионерская, Левачева, Луначарского, П,Глазачева, К.Маркса, Кудрявцева, Набережная, 50лет Октября, Красноармейская, Шукшина, Кузнецова, пер.Лесной, кВ.Энергетиков

	бюджет муниципального образования поселения
	250,39879
	90,0
	60,0
	100,39879

	2.5. Приобретение запасных частей для ремонта автодорожной техники
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	176,3484
	52,02804
	124,32036
	0,0
	Приобретение запасных частей для ремонта автодорожной техники

	бюджет муниципального образования поселения
	176,3484
	52,02804
	124,32036
	0,0

	2.6. Оплата по контрактам двух трактористов, слесаря по ремонту автодорожной техники
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	1040,1
	0,0
	434,6
	605,500
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	бюджет муниципального образования поселения
	1040,1
	0,0
	434,6
	605,500

	2.7. Оплата рабочего за содержание перекрестков, треугольников видимости
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»
	Всего, в том числе:
	61,3
	0,0
	32,1
	29,2
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	бюджет муниципального образования поселения
	61,3
	0,0
	32,1
	29,2

	2.8. Оплата по договорам гражданско-правового характера
	Администрация МО

«Шенкурский

муниципальный

район»

	Всего, в том числе:
	512,1
	0,0
	428,9
	83,2
	Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	бюджет муниципального образования поселения
	512,1
	0,0
	428,9
	83,2

	Всего по Программе

	Всего, в том числе:
	9965,44719
	2453,52804
	4381,52036
	3130,39879

	бюджет муниципального образования поселения
	6751,54719
	1350,02804
	3423,12036
	1978,39879

	областной бюджет
	3213,9
	1103,5
	958,4
	1152,0

Архангельская область

Муниципальное образование

 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» марта 2018 года       № 180 -па

г. Шенкурск

О внесении изменений в  муниципальную  программу

МО «Шенкурский муниципальный район»

 «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Шенкурский муниципальный район», утвержденном постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 27.01.2015 года № 45-па  и в связи с уточнением перечня мероприятий муниципальной  программы  МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)»,  администрация МО «Шенкурский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную  программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)», утвержденную постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от   22 августа     2016 года № 763-па «Об утверждении муниципальной  программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)», следующие изменения:

1.1. В приложении № 3 «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)» в подпрограмме 2 «Развитие туризма в Шенкурском районе (2017-2020 годы)»:

          строку 2.4 изложить в следующей редакции

	2.4
	Творческий проект в сфере событийного туризма - выставка пленер «Возвращение Шенкурского венца»
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)
	Муниципальный бюджет
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

1.2.  В приложении № 3 «Перечень  мероприятий  муниципальной  программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма Шенкурского района (2017 – 2020 годы)» в подпрограмме 3 «Энергосбережение, повышение энергетической эффективности пожаробезопасности в муниципальных учреждениях культуры и муниципальных образованиях  МО «Шенкурский муниципальный район» (2017-2020 годы)»:

       а) строку 3.1. изложить в следующей редакции:

	3.1
	Обработка чердачных перекрытий
	Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» (отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики)
	Муниципальный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0

	3.1.1
	в МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей»

	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	3.1.2

	в МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система»

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

б)  дополнить строкой 3.4 следующего содержания:

	3.4

	Установка системы видеонаблюдения в МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система»

	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Красникову О.И.

Глава муниципального образования

 «Шенкурский муниципальный район»                                                В.В. Парфенов

_____________________________________________________________________________________
Председатель  редакционной коллегии– Глава МО «Шенкурский муниципальный район» Парфенов В.В.
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тираж    33   экз.             реализуется БЕСПЛАТНО